



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ปูพื้นกระเบื้อง ขนาดพื้นที่ ๙๐.๐๐ ตารางเมตร ปรับปรุงห้องน้ำต่อเติมหลังคา ขนาดพื้นที่ ๙๖.๐๐ ตารางเมตร กั้นห้องผนังอลูมิเนียม ขนาดพื้นที่รวม ๕๔.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขามกำหนด)งบประมาณตั้งไว้ ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างตามแบบ บก.๐๑ และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ปูพื้นกระเบื้อง ขนาดพื้นที่ ๙๐.๐๐ ตารางเมตร, ปรับปรุงห้องน้ำตอมเดิมหลังคา
...ขนาดพื้นที่ ๙๖.๐๐ ตารางเมตร, กั้นห้องผนังอลูมิเนียม ขนาดพื้นที่รวม
...๕๕.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน...๕๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๑. แบบ...ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๒. แบบ...ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
๓. แบบ...ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง
- ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขามเลขที่ ๓๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒
๑. นายวิโรจน์...จงสุขไว ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร เป็นประธานกรรมการ
๒. นายพิเชฐ...พยุหะ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
๓. นายเอกนรินทร์...ฤทธิ์สุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขโรค เป็นกรรมการ

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	581,107.11	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	581,107.11	
	ราคากลาง	581,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	
คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายวิโรจน์ จงสุขไวย) (ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง (นายพิเชฐ พยุหะ) (ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง (นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)		(ลงชื่อ) _____ ผอ.กองช่าง (นายประเสริฐ เล็กบางพลัด) วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 (ลงชื่อ) _____ ปลัด อบต.โคกขาม (นางสาวทิพย์มาศ เสมานารถ) วันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 พิจารณาแล้ว (/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ..... (ลงชื่อ) _____ นายก อบต.โคกขาม (นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง) วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562	

สรุปราคากลางก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ม. 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

โดยทำการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกขาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.โคกขาม

แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 76/2562 ลงวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ 2562

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่		คำนวณต้นทุน (บาท)			Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
		ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคางาน			
1	ประเภทงานอาคาร	358,740.58	85,734.80	444,475.38	1.3074	581,107.11	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						
	เงินประกันผลงานหัก 0 %						
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %						
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						
รวมค่าก่อสร้าง						581,107.11	-

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

-

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิโรจน์ จงสุขไวย)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชฐ พยหะ)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกนรินทร์ ฤทธิ์สุวรรณ)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ม. 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการพิจารณา กำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 76/2562 ลงวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ 2562

พิจารณา กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเปลี่ยนแปลง ป1								
1	ฉาบ ฝ1	1	ชุด	48,000.00	48,000.00			48,000.00	
2	ฉาบ ฝ2	1	ชุด	63,000.00	63,000.00			63,000.00	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
3	ประตู ป1	1	ชุด	8,500.00	8,500.00			8,500.00	
4	ประตู ป2 พร้อมเจาะช่องประตู	1	ชุด	8,000.00	8,000.00			8,000.00	นายวิโรจน์ จงสุขไว
5	ประตู ป3 พร้อมรื้อประตูของเดิม	3	ชุด	14,000.00	42,000.00			42,000.00	ประธานกรรมการ
	งานพื้น								
1	ปูกระเบื้องเคลือบ 12"x12"	90	ตร.ม.	315.00	28,350.00	158.00	14,220.00	42,570.00	
2	คอนกรีต 240 ksc	9	ลบ.ม.	1,829.99	16,469.91	391.00	3,519.00	19,988.91	นายพิเชฐ พุฒะ
3	เหล็กตะแกรง 4 มม.@ 0.20 ม.	90	ตร.ม.	27.00	2,430.00	5.00	450.00	2,880.00	กรรมการ
4	ทรายหยาบ	5	ลบ.ม.	462.62	2,313.10	35.00	175.00	2,488.10	
5	หินคลุก	20	ลบ.ม.	322.43	6,448.60	45.00	900.00	7,348.60	
6	ย้ายราวเสตบเลสปริมาตรติดตั้งใหม่	2	จุด			1,500.00	3,000.00	3,000.00	นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ
7	รื้อกระเบื้องเคลือบ 12"x12" ของเดิมพร้อมนำปูนใหม่	20	ตร.ม.	215.00	4,300.00	158.00	3,160.00	7,460.00	กรรมการ

ยอดยกไป

255,235.61 บาท

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการพิจารณา กำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 76/2562 ลงวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ 2562

พิจารณา กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงห้องน้ำ						ยอดยกมา	255,235.61	บาท
1	ก้ออีรูปหล่อ	4	ตร.ม.	93.00	372.00	80.00	320.00	692.00	
2	รื้อชุดอ่างล้างหน้าเดิมพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด			100.00	400.00	400.00	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
3	คอนกรีต 240 Ksc	1	ลบ.ม.	1,829.99	1,829.99	391.00	391.00	2,220.99	N
4	เหล็ก RB9	68	กก.	22.01	1,496.68	4.10	278.80	1,775.48	นายวิโรจน์ จงสุทโธ
5	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	39.25	78.50			78.50	ประธานกรรมการ
6	ค่าแรงประกอบแบบ	12	ตร.ม.			133.00	1,596.00	1,596.00	
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	12	ลบ.ฟ.	588.78	7,065.36			7,065.36	
8	แบบโครงสร้างยึดแบบและค้ำยัน	6	ลบ.ฟ.	588.78	3,532.68			3,532.68	นายพิเชฐ พยู่หะ
9	ตะปู (1 ตร.ม. ใช้ 0.2 กก.)	3	กก.	37.92	113.76			113.76	กรรมการ
10	ปูกระเบื้อง 8"x8"	20	ตร.ม.	257.00	5,140.00	166.00	3,320.00	8,460.00	
11	ชุดระบายน้ำทิ้ง (FD) 2 นิ้ว	2	ตัว	250.00	500.00	50.00	100.00	600.00	
12	เดินระบบประปา+น้ำทิ้ง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	Ls			3,500.00	3,500.00	3,500.00	นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ
13	ฝักบัวอาบน้ำพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	2	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	กรรมการ
14	โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	3	ชุด	2,500.00	7,500.00	450.00	1,350.00	8,850.00	
15	ก๊อมน้ำพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	8	ชุด	550.00	4,400.00	70.00	560.00	4,960.00	
16	รื้อขอบอ่างน้ำของเดิม	1	ชุด			400.00	400.00	400.00	
							ยอดยกไป	300,520.38	บาท

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง ม. 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 76/2562 ลงวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ 2562
พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานหลังคาคลุม						ยอดยกมา	300,520.38	บาท
1	แผ่นเหล็ก 200x300x5 mm.	8	แผ่น	250.00	2,000.00			2,000.00	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
2	พุกเหล็ก 4 หุน	34	ตัว	15.00	510.00			510.00	นายวิโรจน์ จงสุขไว
3	เหล็กกล่อง 2"x4"x1.5 mm.	33	ท่อน	650.00	21,450.00	275.00	9,075.00	30,525.00	ประธานกรรมการ
4	เหล็กกล่อง 1 1/2"x3"x1.5 mm.	16	ท่อน	550.00	8,800.00	275.00	4,400.00	13,200.00	
5	เหล็กค้ำยัน 150x50x20x2.3 มม.	8	ท่อน	795.00	6,360.00	295.00	2,360.00	8,720.00	
6	สีกันสนิม	90	ตร.ม.	30.00	2,700.00	38.00	3,420.00	6,120.00	นายพิเชฐ พยู่หะ
7	สีน้ำมัน	90	ตร.ม.	30.00	2,700.00	38.00	3,420.00	6,120.00	กรรมการ
8	หลังคาเมทัลชีทสีแดง 0.4 มม.บุฟิว หนา 5 ซม.	104	ตร.ม.	495.00	51,480.00	70.00	7,280.00	58,760.00	
9	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	2	งาน			9,000.00	18,000.00	18,000.00	นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ
ยอดยกไป								444,475.38	กรรมการ